
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Г. ВОРКУТЫ 

 
ПРИКАЗ 

30.08.2021 № 314 

О введении родительского контроля организации и качества горячего питания 

обучающихся школы 

 
В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 

статьей 37 Федерального закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов», в целях решения вопросов качественного и здорового 

питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Газизулиной Л.Р. провести собрание общешкольного 

родительского комитета с целью создания родительского контроля организации и качества 

горячего питания в соответствии с методическими рекомендациями (МР 2.4.0180-20). 

2. Бурдунюк Т.А., ответственному за организацию горячего питания: 

2.1. Включить в проведение мероприятий родительского контроля организации и 

качества питания детей, следующие критерии качества: 

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

- санитарно-техническое содержание обеденных залов столовых - состояние 

обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

- наличие лабораторно-инструментальных исследования. 

Оказывать содействие в проведении родительского контроля организации качества 

горячего питания обучающихся. 

2.2.   Знакомить родительскую общественность в нормативно-правовыми 

документами по организации горячего питания обучающихся. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

4. Утвердить локальный акт (Порядок) участие родителей (законных представителей) в 



контроле за организацией питания обучающихся. 

 
Директор Г.А. Сергее



 


		2022-05-31T15:37:06+0300
	Сергеева Галина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




